
DVB-T2 183 PR

CZ

И035 21 



CZ  VIVAX 

1 

Obsah 

Bezpečnostní upozornění

Přední a zadní strana 

Dálkový ovladač

Připojení k TV 

První instalace 

Základní operace 

USB

Time Shift 

Řešení problémů 

Technické specifikace 

Odložení opotřebovaného spotřebiče 

EU DoC 



VIVAX   CZ 

2 

Pozor: Abyste se vyhnuli nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem, neotevírejte kryt. 
 
 

POZOR 
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 

NEOTEVÍRAT 
Blesk se symbolem šípu uvnitř trojúhelníku 
upozorňuje uživatele na přítomnost 
nebezpečného neizolo-vaného napětí 
uvnitř výrobku, které může být dostatečně 
silné, aby představovalo riziko úrazu elektri-
ckým proudem nebo zranění. 
Vykřičník v trojúhelníku upozorňuje 
uživatele na přítomnost důležitých pokynů o 
obsluze a údržbě v dokumentu přiloženém 
v balení. 

 Hlavní zástrčka se používá k odpojení TV 
přijímače z napájení. Když je zástrčka 
zapojená do el. sítě, bude spotřebič 
v pohoto-vostním režimu (Stand-by). 

 Nesprávná výměna baterie, včetně výměny 
za jinou baterii podobného nebo stejného 
typu může vést k riziku požáru nebo 
výbuchu. Nevystavujte baterie teplu, jako je 
sluneční svit, oheň nebo podobné zdroje. 



CZ  VIVAX 

3 

 Spotřebič nesmí být vystaven kapání nebo 
stříkání vody nebo jiných tekutin a nesmí 
být umístěn pod předměty, které obsahují 
vodu. 

Přečtěte si prosím následující bezpečnostní pokyny a 
uschovejte je pro budoucí použití. Vždy dodržujte všechna 
upozornění a pokyny uvedené na spotřebiči nebo v tomto 
návodu. 

 

• Kontakt se součástmi uvnitř spotřebiče může vést k úrazu
elektrickým proudem nebo poškození přístroje! Nestrkejte
prsty nebo jiné předměty do otvorů  a neodstraňujte kryt
spotřebiče.

UPOZORNĚNÍ: 
• Spotřebič nevystavujte kapání nebo stříkání tekutin. Nestavte

na spotřebič žádné nádoby a předměty, které jsou naplněny
vodou, jako jsou vázy;

• Napájecí kabel musí být vždy dostupný, aby jej bylo možné
odpojit ze zásuvky.

• Baterie v dálkovém ovladači se nesmějí vystavovat přímému
slunečnímu svitu nebo ohni.

• Údaje o napájení a další údaje se nacházejí na štítku, který je
umístěn na spodní straně spotřebiče.

• Tento spotřebič není určen k tomu, aby jej používaly osoby
(včetně dětí) se sníženými tělesnými, smyslovými nebo
mentálními schopnostmi, nebo osoby, které nemají dostatečné
znalosti a zkušenosti s používáním spotřebiče, pokud nejsou
pod dohledem osoby, která má na starosti jejich bezpečnost
nebo od ní nebyly poučeny o použití spotřebiče.
Děti si ne vždy správně uvědomují možné nebezpečí.
Spolknutí baterií může mít smrtelné následky. Baterie
uchovávejte mimo dosah malých dětí. Pokud dojde ke
spolknutí baterie, ihned vyhledejte lékařskou pomoc. Obal
spotřebiče a ochranné sáčky uložte mimo dosah dětí. Existuje
nebezpečí udušení.



VIVAX   CZ 

4 

• Než začnete používat spotřebič, přečte si prosím pečlivě tento
návod, zvláště pak část s upozorněními a bezpečnostními
pokyny:
PŘETÍŽENÍ:

• Nepřetěžujte elektrické zásuvky a prodlužovací kabely,
protože to může vést k požáru nebo úrazu elektrickým
proudem.

ČIŠTĚNÍ: 
• Odpojte přijímač ze zásuvky. Nepoužívejte tekutiny, abrazivní

mycí prostředky nebo aerosoly. Tyto prostředky mohou trvale
poškodit povrch krytu spotřebiče. K čištění používejte měkký a
lehce navlhčený hadřík.

VENTILACE: 
• Průduchy a otvory jsou určeny k ventilaci, aby byl zajištěn

spolehlivý provoz a aby byl spotřebič chráněn před přehřátím.
Nepokrývejte otvory na krytu a ponechte dostatek prostoru
kolem spotřebiče, aby byla zajištěna dobrá ventilace.

ZAPOJENÍ: 
• Před jakýmkoli propojováním kabelů a přípojek povinně

odpojte spotřebič ze zásuvky, abyste zamezili jakémukoli
poškození. K propojení spotřebiče používejte pouze
doporučené příslušenství a vybavení.

OCHRANA NAPÁJECÍHO KABELU: 
• Zástrčka napájecího kabelu musí být snadno dostupná.

Nestavte spotřebič nebo nábytek na napájecí kabel.
Poškozený napájecí kabel/zástrčka může způsobit požár nebo
úraz elektrickým proudem. Při manipulaci s napájecím
kabelem jej vždy držte za zástrčku, nikdy neodpojujte spotřebič
taháním za napájecí kabel. Nikdy se nedotýkejte napájecího
kabelu/zástrčky mokrýma rukama kvůli nebezpečí zkratu nebo
úrazu elektrickým proudem. Nikdy na kabelu nedělejte uzly a
nesvazujte jej s jinými kabely.

UMÍSTĚNÍ SPOTŘEBIČE: 
• Neumisťujte spotřebič na následující místa:
• Na místa vystavená přímému slunečnímu svitu, do blízkosti

zařízení, která vydávají teplo, jako jsou radiátory a topidla;
Neumisťujte spotřebič na místo, kde je vystaven vysokým
teplotám (nad 35°C), kde je vysoká vlhkost vzduchu (více než
90%) nebo velké množství prachu.



CZ  VIVAX 

5 

• Kde je spotřebič vystaven silnému magnetickému nebo 
elektrostatickému poli. 

Vystavování spotřebiče vibracím může 
způsobit poškození součástek spotřebiče. 
Nestavte spotřebič do blízkosti otevřeného 
ohně, jako je plamen svíčky nebo do blízkosti 
topidel. 

KDYŽ SPOTŘEBIČ NEPOUŽÍVÁTE 
• Přepněte spotřebič do režimu STANDBY nebo odpojte 

napájecí kabel ze zásuvky. Povinně odpojte napájecí kabel, 
pokud nebudete spotřebič používat delší dobu. 

OCHRANA  
Abyste dodatečně ochránili spotřebič během bouřky, 
nebo pokud jej necháváte delší dobu bez dohledu 
nebo jej nebudete delší dobu používat, odpojte jej ze 
sítě a odpojte kabel antény nebo kabelového 

systému. To ochrání spotřebič před poškozením způsobeným 
úderem blesku nebo elektrickým přepětím. 
SERVIS 
Nepokoušejte se sami opravit spotřebič, protože otevřením a 
odstraněním krytu se můžete vystavit nebezpečnému napětí a 
jinému nebezpečí. Opravu spotřebiče přenechejte 
kvalifikovanému autorizovanému opraváři. 
Poškození a závady, které vyžadují servis: 
Odpojte spotřebič ze zásuvky a přenechejte opravu 
kvalifikovanému opraváři v následujících případech: 
-  Pokud je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka 
-  Pokud se po spotřebiči rozlila tekutina nebo dovnitř vnikly 

předměty. 
-  Pokud byl spotřebič vystaven dešti nebo vodě. 
-  Pokud spotřebič nefunguje podle návodu k použití. Opravte 

pouze ty problémy, které jsou vysvětleny a popsány v 
návodu k použití. Neodborná oprava jiných problémů, které 
nejsou v návodu zahrnuty a určeny k opravě uživatelem, 
může vést k poškození přístroje a následně často vyžaduje 
více práce opraváře. 

-  Pokud spotřebič spadl nebo je poškozen kryt. 
Abyste získali více informací, obraťte se na svého 
autorizovaného servisního technika nebo prodavače, který vám 
spotřebič prodal. 



VIVAX   CZ 

6 

Přední a zadní strana 
 
 

1 Přední strana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            1      2      3               4                  5       6 

 

1.POWER Provoz / pohotovostní režim (standby) 
2.CH- Změna programu směrem nahoru 
3.CH+ Změna programu směrem dolů 
4. LED Displej 
5.IR IR senzor 
6.USB USB PVR port 
 
2 Zadní strana 

        1   2          3         4                 5 
 
 

1. RF IN RF přípojka pro anténní kabel 
2. COAXIAL Digitální audio výstup 
3. HDMI Digitální video/audio výstup vysokého rozlišení 
4. LAN LAN RJ45 přípojka LAN sítě 
5. SCART RGB nebo kompozitní video/audio výstup 

  



CZ  VIVAX 

7 

Dálkový ovladač 
 

1. NAPÁJENÍ: Zapnutí /
Pohotovostní režim

Programovatelná tlačítka pro TV. 
Podrobnosti naleznete v 
kapitole A.  

2. :     : Stopa přeskočit dozadu
3. : Stopa rychle zpět
4. : Přehrát stopu
5. / ČASOVÝ POSUN:

Pozastavit stopu / Spuštění
přehrávání Časový posun
(pokud je připojeno USB)

6. Tlačítko ZOOM / ČERVENÉ:
Zvětšuje velikost obrazu
Režim EPG / TXT / MENU:
Příkaz označený barvou tlačítka

7. ASPEKT: Přepínání poměru 4: 
3/16: 9
Režim EPG / TXT / MENU:
Příkaz označený barvou tlačítka

8. MENU: Zobrazíte hlavní menu,
opětovným stisknutím ukončíte

9. ▲ / ▼ / ◄ / ► / OK:  Nabídky
navigačního menu / Potvrzení
aktuálního nastavení nebo
zobrazení prog. seznam v prog.
režim zobrazení.
▲ / ▼:  Kanál nahoru / dolů
◄ / ►: Zvýšení / snížení hlasitosti

10. EPG: Zobrazuje EPG (elektronický
programový průvodce).

11. VOL +/-: Úprava hlasitosti zvuku
12. OBLÍBENÉ: Zobrazí seznam

vašich oblíbených kanálů. 
13. <0> - <9>: Číselné klávesy
14. TV / RÁDIO: Přepínání mezi režimy

digitálního rozhlasu a DVB-T

5 

1 

2 
3 

4 

6 
7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

A 



VIVAX   CZ 

8 

15.        : Stopa přeskočit dopředu 

16.        : Stopa rychle dozadu 

17. NAH: Tlačítko DVB nahrávání 

18.        : Zastavit přehrávání médií / 
přehrávání Časový posun 

19. ČASOVAČ: Přístup k časovači 

 Režim EPG / TXT / MENU: Příkaz 
označený barvou tlačítka  

20. V-FORMÁT: Přepněte HDMI 720P 
a 1080P  

Režim EPG / TXT / MENU: 
Příkaz označený barvou tlačítka 

21. ODEJÍT : Odchod z aktuálního 
menu 

22. INFO: Zobrazit informace o 
aktuálním kanálu 

23. TIT: Zobrazit možnosti titulků 
(závisí na služby kanálu). 

24. TTX: Zobrazit teletext (pokud má 
aktuální kanál tuto možnost), 
použijte tlačítko odejít na odchod z 
teletextu. 

25. ZTLUMIT: Zakázat a povolit zvuk.  

26. ZPĚT: Vraťte se k předchozímu 
sledovanému kanálu. 

   

17 

15 

21 

19 

16 

18 

20 

22 

24 

26 

25 

23 



CZ  VIVAX 

9 

Kapitola A 
Programovatelná tlačítka pro 
TV.  
 

Poznámka: Päťtlačidlové učící se dálkové 
ovládání je kompatibilní s většinou 
televizorů. 
Výrobce nezaručuje úplnou kompatibilitu 
se všemi televizory.  

Na tomto dálkovém Settop box ovladači lze naprogramovat 3 
hlavní funkce pro přímé ovládání televizoru. 
Tímto způsobem je možné na sledování televizních kanálů 
použít pouze jedno dálkové ovládání. 

Programování učící se funkce 

1. Stiskněte tlačítko "NASTAVIT"V oblasti OVLÁDÁNÍ TV na 3
sekundy pro vstup do režimu učení (LED svítí nepřetržitě)

2. Stiskněte tlačítko "NAPÁJENÍ "V oblasti OVLÁDÁNÍ TV (LED
pomalu bliká)

3. Namiřte dálkové ovládání televizoru přímo na programovatelné
dálkové ovládání na vzdálenost 3 - 5 cm.

4. Stiskněte a podržte tlačítko NAPÁJENÍ "Na dálkovém ovládání TV 
po dobu asi 3 sekund (LED rychle bliká), dokud se LED nerozsvítí
natrvalo (programování tlačítka bylo úspěšné)

5. opakujte kroky 2-4 pro naprogramování dalších tlačítek (VOL +/- a
AV / TV).

6. Stiskněte "NASTAVIT" Pro uložení naučených kódů a opuštění
programovacího (učícího se) režimu (LED zhasne)



VIVAX   CZ 

10 

Vložení baterií  
 

Sejměte kryt prostoru pro baterie na zadní straně dálkového 
ovladače a vložte 2xAAA baterie do otvoru. 
Zkontrolujte prosím, zda jsou póly baterií umístěny v souladu se 
značkami pólů v otvoru. 
 

 

1. Otevřete kryt            2. Vložte baterie               3. Zavřete kryt

  
 
Používání dálkového ovladače 
 

Když chcete použít dálkový ovladač, namiřte jej na přední stranu 
digitálního přijímače. Dálkový ovladač má dosah až 7 metrů od 
digitálního přijímače a funguje pod úhlem až 60 stupňů. 
Dálkový ovladač nebude dobře fungovat, pokud jsou mezi 
ovladačem a spotřebičem překážky 
 

 

Sluneční záření nebo velmi silné umělé osvětlení sníží 
citlivost dálkového ovladače. 

  

DVB‐T2 183 PR 



CZ  VIVAX 

11 

Propojení s televizorem 

K základnímu propojení digitálního přijímače s televizorem 
použijte níže znázorněné propojení kabelem Mini AV -> SCART 
nebo HDMI. 
Pro kvalitnější propojení použijte Digital HDMI kabel.  
Před propojením vždy odpojte spotřebiče ze sítě!. 
 
 

Poznámka: 
Jak nastavit a upravit připojení RGB / Kompozit nebo HDMI, viz kapitolu: 
OBRÁZEK 
Pro vysoce kvalitní připojení zvuku na zesilovači můžete použít digitální 
výstup COAXIAL. K připojení použijte 2x RCA audio kabel. 

Připojení antény

Zapojte RF konektor anténního kabelu do přípojky RF IN. Pokud 
je vaše anténa aktivní a vyžaduje zdroj napájení, můžete nastavit 
napětí o velikosti 5V v menu pro vyhledávání kanálů. 

Poznámka: Pokud je vaše anténa běžného pasivního typu, 
nenechávejte možnost Napájení antény aktivní (Zapnuto). Způsobí to 
zkrat 



VIVAX   CZ 

12 

První instalace – Instalační pokyny 
 

Po správném provedení všech připojení zapněte televizor a 
zkontrolujte, zda jsou jednotky připojeny k hlavnímu napájení. 
Stisknutím tlačítka napájení jednotku zapněte. 
Pokud používáte jednotku poprvé nebo jste ji obnovili na tovární 
nastavení, na obrazovce televizoru se zobrazí nabídka průvodce 
instalací. 
 

Stisknutím tlačítka „OK“ zahájíte vyhledávání kanálů. 
 

 
 

1. [Jazyk OSD] stlačením PRAVÁ / LEVÁ vyberte jazyk. 

2. [Země] stlačením PRAVÁ / LEVÁ vyberte svou provincii / 
oblast pobytu. 

3.  [Režim skenování]: 
 Kanály FTA (volné vysílání) -  pretraga samo slobodnih 

kanala.  

 FTA + Scrambled - pretraga svih kanala. 

4. [Vyhledávání kanálů] stlačením OK spustíte vyhledávání 
kanálů. 

5. Po dokončení ladění kanálů můžete začít sledovat televizní 
programy. 

  



CZ  VIVAX 

13 

Základní operace 

Program 
 

Pro vstup do menu stiskněte tlačítko MENU a zvolte [Program] 
použitím tlačítek VPRAVO/VLEVO pro pohyb v menu. 
Menu umožňuje přizpůsobit nastavení správy programů. Zvolte 
opci a stiskněte OK nebo tlačítko VPRAVO, abyste přizpůsobili 
nastavení.  
Stiskněte tlačítko EXIT pro opuštění menu 
 

 

Program Edit – Správa programů 
 

Abyste upravili preference programů (uzamknutí, přeskakování, 
oblíbené, přemístění nebo vymazání), je třeba vstoupit do menu 
pro správu programů (Program Edit).  
 

Toto menu vyžaduje přístupové heslo.  
 

Zadejte přidělené heslo „000000“. Hlavní tovární heslo pro 
odemčení je „'888888“. 
 

FAVOURITE - Oblíbený televizní nebo rozhlasový kanál: 
 

Přidat / zrušit oblíbený kanál: Vyberte kanál ze seznamu a 
stiskněte tlačítko FAVOURITE (OBLÍBENÉ) na dálkovém 
ovladači. Pro zrušení znovu stiskněte tlačítko FAV. 
 



VIVAX   CZ 

14 

DELETE - Odstraní televizní nebo rozhlasové kanály 
Vyberte kanál v seznamu a stiskněte MODRÉ tlačítko na 
dálkovém ovladači. Stisknutím tlačítka ok zadejte koncové 
potvrzení a vymazání kanálu. 
 

SKIP - Přeskočí televizní nebo rozhlasový kanál 

1. Vyberte kanál v seznamu a stiskněte ZELENÉ tlačítko na
dálkovém ovladači.

2. Pokud chcete uložit nastavení a opustit menu, stiskněte
tlačítko  ODEJÍT.

3. Pro zrušení funkce Přeskočit kanál, opakujte výše uvedené
kroky.

 

MOVE - Přesune televizní nebo rozhlasové kanály 
 

1. Vyberte preferovaný kanál a stiskněte ČERVENÉ tlačítko.
Zobrazí se symbol přesunu.

2. Stisknutím tlačítka NAHORU / DOLŮ přesuňte kanál.
3. Stisknutím tlačítka ok potvrďte.
4. Opakováním výše uvedených kroků přesunete více kanálů
 

LOCK - Uzamčení televizních nebo rozhlasových kanálů
 

1. Vyberte preferovaný kanál a stiskněte ŽLUTÉ tlačítko. Zobrazí
se symbol ve tvaru zámku. Kanál je nyní označen jako
uzamčen.

2. Opakováním předchozího kroku vyberte více kanálů.
3. Pro potvrzení vašich nastavení a opuštění menu stiskněte

tlačítko ODEJÍT .
4. Stiskněte ŽLUTÉ tlačítko pro deaktivaci funkce uzamčení

kanálů.
5. Chcete-li zobrazit uzamčené kanály, budete muset zadat buď

výchozí heslo '000000nebo vaše naposledy nastavené heslo.
Hlavní heslo pro odemknutí je "888888".

EPG (Electronic Programming Guide) 
 

Tato funkce zobrazuje informace o TV vysílání pro každý 
program pro následujících 7 dní. Obvykle, když je EPG 
otevřený, se zobrazují informace o momentálním programu. Pro 
přehled informací o jiných programech stiskněte tlačítka šipek 
VLEVO a VPRAVO.  
Na obrazovce jsou zobrazena tlačítka, která je třeba stisknout 
pro pohyb v obraze vpřed nebo vzad.. 



CZ  VIVAX 

15 

ČERVENÉ/ZELENÉ: seznam pořadů stránka nahoru/dolů 
ŽLUTÉ/MODRÉ: podrobné informace stránka nahoru/dolů 
 

Poznámka: Přečtěte si kapitolu "Schedulle – Nastavení nahrávání" pro 
nastavení nahrávání programů a přehled programů..  
 
 

 
 
 

Seřadit - Seřazení kanálů 
 

Kanály můžete seřadit podle následujících možností: 
[Podle LCN] - Uspořádat kanály vzestupně. 
[Podle názvu služby] - Uspořádat kanály v abecedním pořadí. 
[Podle ID služby] - Seřaďte kanály podle stanice. 
[Autor: ONID] - Uspořádat kanály podle Onida.  
 

LCN (Logické číslo kanálu)  
 

Nastavte LCN na Zapnuto nebo Vypnuto. 
Žluté a modré tlačítka v EPG mají funkci "PAGE UP" a "PAGE 
DOWN" pro zobrazení podrobností EPG na pravé straně 
 
 

  



VIVAX   CZ 

16 

Picture – Nastavení obrazu 
 

Pro vstup do menu stiskněte tlačítko MENU a zvolte [Picture] 
použitím tlačítek VLEVO.  
Menu nabízí možnost přizpůsobit nastavení obrazu.  
Stiskem tlačítek NAHORU / DOLŮ vyberte možnost a stisknutím 
PRAVÁ / LEVÁ upravte dané nastavení. Stisknutím tlačítka 
očistit opustíte menu. 
 

 
 

Aspect Ratio - Poměr stran obrazu 
Změňte poměr šířky a výšky obrazu videa- 
 

Resolution – Rozlišení 
Pokud se vám rozlišení a kvalita obrazu nezdá dobrá, můžete je 
změnit v tomto nastavení. Toto nastavení je v souladu s 
obvyklým nastavením pro HDMI. 
 

TV formát 
 

Pokud se Vám zdá, že obraz není dobrý, můžete změnit toto 
nastavení. To by mělo odpovídat obvyklým nastavením pro TV 
ve Vaší zemi.  
 

  



CZ  VIVAX 

17 

Channel Search - Vyhledávání programů 
 

Tato nabídka poskytuje možnosti pro úpravu nastavení 
vyhledávacích kanálů a vyhledávání televizních kanálů. 
Vyberte možnost a stiskněte tlačítko OK tlačítko pro nastavení 
možnosti. 

Auto Search – Automatické vyhledávání 
 

Tato opce bude automaticky vyhledávat kanály a po ukončení 
vyhledávání je uloží. Všechny dříve uložené programy, stejně 
jako nastavení, budou smazány. 

Manual Search – Manuální vyhledávání 
 

Tato položka umožňuje vyhledávání kanálů bez mazání 
předchozích uložených kanálů a nastavení. 
 

Pokud je nalezen kanál, uloží se a přidá do seznamu kanálů. 
Pokud během vyhledávání nelze najít kanály, jednotka se 
automaticky ukončí. 

Country - Stát 
Zvolte stát, ve kterém instalujete přijímač. 

Antenna Power – Napájení antény 
Touto opcí umožníte 5V napájení aktivní antény prostřednictvím 
koaxiálního kabelu. 



VIVAX   CZ 

18 

Time – Menu Čas 
 

Nabídka umožňuje upravit možnosti související s nastavením 
času. 
 

Time Offest – Časové pásmo 
Vyberte automatické nebo manuální nastavení GMT časového 
pásma. 
 

Country Region – Stát nebo Region 
Vyberte oblast, pokud je [Čas] nastaven automaticky. 

Time Zone – Časové pásmo 
Zvolte časové pásmo, pokud je [Čas] nastaven manuálně.
 

Sleep – Automatické vypnutí 
V tomto nastavení můžete nastavit čas, po kterém se spotřebič 
automaticky vypne (standby). 
 

Power On/Off – Zapnutí/Vypnutí 
Nastavte čas automatického zapnutí nebo vypnutí spotřebiče. 



CZ  VIVAX 

19 

Option - Opce 
 

Nabídka nabízí možnosti pro nastavení jazyka OSD, jazyka 
titulků a jazyka zvuku.  

OSD Language – jazyk OSD (jazyk zobrazení na obrazovce)  
Vyberte jazyk OSD. 

Subtitle Language – Jazyk titulků  
Vyberte požadovaný jazyk titulků. 

Audio language - Audio jazyk 
Zvolte požadovaný audio jazyk pro sledování TV kanálu. Pokud 
není jazyk dostupný, bude použit obvyklý jazyk. 

Digital Audio - Digitální zvuk 
Vyberte digitální zvuk pro sledování TV kanálů. 

Popis zvuku 
Funkce určená pro sluchově postižené, kde se na obrazovce 
zobrazují další popisy zvukových událostí. 

Poznámka: Službu zvukového popisu musí vysílat poskytovatel služby.. 
 



VIVAX   CZ 

20 

Systém – Systémová nastavení 

 

Parental Guidance- Rodičovský dozor 
Omezuje věk sledování televizních kanálů. Nastavte rodičovskou 
kontrolu tak, aby blokovala sledování některých kanálů. 
 
 

Set Password – Nastavení hesla 
Nastavte nebo změňte heslo pro uzamknuté programy. Zadejte 
své staré heslo nebo přidělené heslo '000000'. Poté budete 
požádáni, abyste zadali své nové heslo. Stiskněte tlačítko OK, 
abyste potvrdili nové heslo. 
Po potvrzení hesla stiskněte EXIT a opusťte menu. Hlavní 
tovární heslo pro odemknutí je '888888 '. 
 

 

Restore Factory Default – Tovární nastavení 
Vrácení digitálního přijímače na tovární nastavení. 
V hlavním menu vyberte [Restore Factory Default] použitím 
tlačítek VPRAVO/VLEVO a stiskněte OK nebo VPRAVO pro 
výběr položky.  
Zadejte své heslo nebo přidělené heslo '000000' a stiskněte OK 
pro potvrzení. Tato opce vymaže všechny programy a nastavení. 
Hlavní heslo pro odemčení je '888888.  
 

 

Information - Informace 
Přečtěte si informace o modelu, hardwaru a softwaru.  
 
 



CZ  VIVAX 

21 

Software Update – Nadstavba softwaru 
Vstup do nadstavby softwaru prostřednictvím USB portu.  
 

Network Setting – Nastavení sítě 
Upravení IP síťových nastavení 
 

USB 

 

Vyberte možnost USB a stisknutím tlačítka OK nebo VPRAVO 
spusťte přehrávání zvukových, fotografických nebo 
multimediálních souborů.  
 

Podporuje formáty AVI, MP3, JPEG a BMP. 
 

Poznámka: Pokud není připojeno USB zařízení, zobrazí se varovné 
hlášení "Nenašlo se žádné USB zařízení". 
Settop box podporuje pouze USB zařízení se systémem souborů FAT32 / 
NTFS. 
 

Multimédia: 
Když je připojeno zařízení USB, můžete v této nabídce zvolit 
přehrávání a nastavení zvuku / videa nebo fotografií 
 

Poznámka: Pokud není připojeno USB zařízení, objeví se upozornění "No 
USB device is Found – Nebylo nalezeno USB zařízení 
 

Photo Configure – Nastavení fotografií: 
- Upravte prezentaci, efekty prezentace atd. 
 

Movie Configure – Nastavení filmů: 
- Upravte nastavení videa a videa, titulky 



VIVAX   CZ 

22 

PVR Configure - Konfigurace PVR 
- Nastavení nahrávání DVB

Network Apps - Síťové aplikace
- Zadání některých síťových aplikací: Počasí, Google Map a další

Poznámka: Dostupné aplikace závisí na verzi softwaru.

ZÁZNAM NA USB 
 

Tato funkce je k dispozici pouze v případě připojení paměťového 
USB zařízení k přijímači.  

Okamžité nahrávání: 
Chcete-li zahájit nahrávání živého programu, který se právě 
vysílá, přejděte na požadovaný kanál a stiskněte tlačítko REC . 
Opětovným stisknutím stiskněte STOP nahrávání.  
 
 

Naplánovat nahrávání 
Chcete-li naplánovat nahrávání před vysíláním (např si nahrát 
svou oblíbenou relaci, když nejste doma), postupujte 
následovně: 
• Stisknutím tlačítka EPG otevřete celý seznam.
• Vyberte televizní kanál pomocí tlačítek VLEVO / VPRAVO .
• Vyberte televizní pořad, kterou chcete nahrát.
• stiskněte tlačítko ok. V okně, které se zobrazí, můžete upravit

kanál, datum, počáteční a konečný čas nahrávání, jakož i
volitelné pravidelné opakování této akce.

• Vyberte v možnosti "REŽIM" Možnost"DALŠÍ ZÁZNAMY".
• Stiskněte ODEJÍT.
• Několik vteřin před začátkem nahrávání se na obrazovce

objeví upozornění s odpočítáváním a po skončení
odpočítávání dochází k přepnutí na nastavený program, který
se začne nahrávat. Když nahrávání skončí, zobrazí se na
obrazovce potvrzovací hlášení.

• Pro přehled nastavených akcí nahrávání stiskněte MODRÉ
tlačítko.

• Pro smazání nastavených nahrávání zvolte akci a stiskněte
MODRÉ tlačítko.



CZ  VIVAX 

23 

• Nahrané soubory je možné smazat tak, že v PVR menu
stisknete ŽLUTÉ tlačítko.

• TV program je uložen do souboru v PVR formátu, který lze
přehrávat na tomto přijímači a na počítači za použití vhodného
programu pro přehrávání AV obsahu, ale nelze jej přehrávat na 
DVD nebo PDVD.

•

• Poznámka: Pro nahrávání programu ve vysokém rozlišení musí být
verze USB zařízení 2.0 nebo novější, v opačném případě je možné, že
přijímač dobře nenahraje nebo nebude přehrávat HD program. 

•  

• Při nahrávání na USB zařízení nebo přenosný hard disk je třeba po
připojení zařízení k přijímači počkat několik vteřin a teprve potom
stisknout tlačítko REC. V opačném případě by se mohl přijímač 
zablokovat. Pokud se tak stane, odpojte spotřebič ze zásuvky a znovu
jej zapojte.

• Nastavené nahrávání funguje, pouze pokud je přijímač zapojený do
zásuvky, nefunguje, pokud je přijímač v pohotovostním režimu
(standby) nebo pokud  mezitím došlo k přerušení napájení. 

• Poznámka: 
• -Nemůžeme zaručit kompatibilitu (fungování a/nebo napájení externího 

zdroje) se všemi USB zařízeními pro uložení dat a nepřebíráme 
odpovědnost za jakoukoli ztrátu dat, ke které by mohlo dojít při připojení 
k tomuto přijímači.

• -V případě velkého množství dat potřebuje systém delší dobu pro
načtení obsahu z USB zařízení.

• -Některá USB zařízení možná nebudou správně rozpoznána. 
• -Dokonce i v případě podporovaných formátů se některé soubory

nebudou moci zobrazit, což závisí na obsahu a formátu záznamu

Timeshift - Časový posun 
 

Při přehrávání programu můžete vložit USB a kdykoli můžete 
stisknout tlačítko [Time shift], rámeček se pozastaví a můžete 
po chvíli stisknout tlačítko PLAY, začne se přehrávat Timeshift 
hned. 
Můžete stisknout tlačítko PLAY pro návrat k normálnímu 
přehrávání programu a časový posun pokračuje, můžete vidět ze 
spodního obrázku dole, který ukazuje stav časového posunu. V 
takovém případě můžete přístroj nastavit tak, aby přehrával 
nahraný program od začátku. 
Stisknutím tlačítka [Info] zobrazíte informace o časovém posunu 
níže: 



VIVAX   CZ 

24 

Poznámka: Časový posun je k dispozici, pouze pokud je k zařízení 
připojen pevný disk USB a rychlost čtení / ukládání je pro tuto funkci 
dostatečně vysoká. 

tisknutím tlačítka [Stop] zastavíte Timeshift. Systém se 
automaticky vrátí k normálnímu zobrazení programu 

Stisknutím tlačítka [Fast forward]/[Fast back] Přesunete stopu 
doleva nebo doprava od aktuální nahrávky.  
 

Poznámka: Časový posun bude k dispozici, pouze pokud je k systému 
připojen USB disk a rychlost čtení a zápisu je na to dostatečně vysoká. 

Stisknutím tlačítka [Stop]Ukončíte časový posun a návrat k  
normálnímu přehrávání programu.



CZ  VIVAX 

25 

Technické specifikace 

Parameter

Tuner 
Input Frequency 

170~230MHz 
470~860MHz 

RF Input level -78~-20dBm 

1 F Band width 7MHz/8MHz 

Modulation 
QPSK,16QAM,64QAM, 
256QAM 

Video 
Decoder Format 

MPEG4 HEVC 265 
AVC/H.264 HP@L4 
MPEG2 MPO.ML.HL 

Output Format 
576P.720P, 1080Ì, 
1080P, 4:3 and 16:9 

Output Port HDMI V1.4, SCART 

Audio 
Decoder Format 

MPEG-1 (Iayer1&2&3 ), 
Dolby Digital, Dolby 
Digital Plus

Audio output COAXIAL, L/R 

USB 2.0 Supported Capacity 2T 

Supported Media MP3, JPEG, BMP, AVI 

Napájení Supply Voltage -220-240V 50/60HZ 

Max Power Consumption M AX  1 0W  

Standby Power ConsumptionMAX <1 W 

Hmotnost 0.40 kg 

Rozměry 150x97x35mm 



VIVAX   CZ 

26 

Vyrobeno v licenci firmy Dolby Laboratories. 
Dolby a symbol dvojitého D jsou ochrannou známkou 
firmy Dolby Laboratories.  

HDMI, HDMI logo,i „High-Definition Multimedia 
Interface“ je obchodní značka a ochranná známka 
společnosti HDMI Licensing LLC. 

Informace o odkládání elektrických a elektronických 
spotřebičů pro uživatele (soukromé domácnosti) 

Označení výrobků tímto symbolem znamená, že výrobek patří 
do skupiny elektrického a elektronického odpadu (OEEZ), který 
nesmí být odkládán společně se směsným a objemným 
odpadem. Proto je třeba tento výrobek odevzdat na označeném 
sběrném místě pro sběr elektrického a elektronického odpadu. 
Správným odložením tohoto výrobku zabráníte možným 

negativním následkům pro životní prostředí a lidské zdraví, které by mohly být 
ohroženy nezodpovědným odložením opotřebovaného výrobku. Recyklací 
materiálů z tohoto výrobku pomáháte chránit zdravé životní prostředí a 
přírodní zdroje 
 

Pro detailní informace o sběru OEEZ se obraťte na prodejnu, v níž jste 
výrobek zakoupili. 

Odkládání prázdných baterií 
Prostudujte si místní předpisy týkající se odkládání 
starých baterií, nebo zavolejte místní zákaznickou službu, 
abyste získali informace o odložení starých a prázdných 
baterií. 
Baterie z tohoto výrobku se nesmí vyhazovat společně se 

směsným komunálním odpadem. Staré baterie povinně odložte na 
speciálních místech, která se nacházejí ve všech prodejnách, kde můžete 
zakoupit baterie. 

EU Prohlášení o shodě  
M SAN grupa d.d. tímto prohlašuje, že rádiové 
zařízení typu DVB-T2 přijímač je v souladu se 
Směrnicí 2014/53/EU.  
Úplný text EU prohlášení o shodě je dostupný na 
následující internetové adrese:
www.msan.hr/dokumentacijaartikala 





���������	
������
���������	
��� ��� ���� �� ���������� ��������� 	������ �� ����
���� ��� ������� �� ���� �������� ����������  ����� ����� ��
�
����!��"#����������
�������������������!���	
����$���������������������������������
���!%!���������	
����������
�������� ����� �
� ������������ ��� �!��� �������%"� ����� �!��%"� �� �������  &'��  ()*+,-.� 	/0(12)� 3+�  0(3-.�  '45+	6�
 &'4,6,'� (2787� &+5(*'89�2�	/0(12):�
�

�

����������������� � �
�������������� � �
� � �
�
������������ � �
�����������������
������� � �
�������
��
���	��
������
�������

� �
�

�

;� ,������
������.�3<8�=�������������$���������
���$���4��
��������%����������������������������������������������
����������������$�����������������!�������������������������
����!��������
,������
������������������������������>����
���$���������?����������
��������!������%"�������
��!�%"$��������
�������������������������
����	@�%"�$��
���$������>�������
�����������������������
����!��"#������������������$���
�����������>���������

A� ��������������	��B
����!��"#������!�
���$���������������������!��������������
�AC���!%#��
D� 	���!��������$������������������������������>����
���$������������������������������������!�����%������
��������@!�
�"#��� �� ��� ����������� ��� DE� ��#��  ����� �������� ������� ����>� �������� ����� ������� �������� ��� DE� ��#�� �����
�$���������������B
��������������������������������
�!������$��

C� B
����������
�
���������������������������!��������������!�����
����!�����������������!������
�����$���������
��!����$����"�����������������������!����������������
���!%!"���

�  ����	
����
�������
F�  ���������������������G�������� ����������
�!������>������������
���!� �����������!�
�!���G����$����������$��
%!���� �$���@��!� ��������� ����>� ������ ���
�$� �� ��%"��%��%"� ���$��%"� �� ����!�
�!�� ������ �� ������ G����
�� ���!�
������������"���.�3<8�=����������

H� �!"#$%�&'�(')*+%,#-'�(%�(!&.'/#-010�2302%/4I�
 ����������!%!����������!��������!���������
 ����������!%!����������������$�$�������!�
�!����������
 ������$��������������!�
����������
��������������
�������
��������������
 ������
���$������������������$��#����!���$@@!���%�����������I�G�����������������!����������%�>�!����������!���"���$�
�� ���������  ����� �
���$� �����$� ��@�����!�� �� �#������ ����!�
�!� ���������� ���������� ����$�$� ����� ����
�����
���������� ������
������������%"$������$�>�����������>��������!���������������
 �
����������
������%������>����
��%�������!��
����
������������
���
�������!%!�4��>��������%���

J�  ��"�
@��!���"���������������?��
��!"�� ��"�
@��!���"����K'L���%������������L��������$M��#����������!�������@!�
����������>���
�%��NNN�����"�O���������%������������
�

8
��������$����$����������
���$I� .�3<8�=0) <�������1��������������;E��;EE;E�B�?���P1������L��������
� ,��I�QDJR�;�DFRCPSF;��T��I�QDJR�;�DFR�CSJA�
� �P����I�����U�������"��������V�U�������"����"���IOONNN�������%���
�
�

�
������������
�����������	����
�5�

�

�

�
�������
���

�

�

�

�

�
������������
�����������	����
�5�

�

�

�
�������
���

�

�

�

�
������������
�����������	����
�5�

�

�

�
�������
���

�

�

�

.�3<8�=�����������1��������������;E��;EE;E�B�?���P1����������I�QDJR�;�DFRC�SF;���NNN�����"�����P����I�"������U����"��

�������������
�

���



�
�6&+7� �'")8&� 
/"'&%� �'.'97(�:��;<%8.�
� � � �

� � � �

�4&+381'�(%/��'"(E+'-('<� �'&$=�&'")8&�% & �
	��1,7*8�FDB�

�4&+381'�(%/��'"(E+'-('<�

QCAE�RF;�;;E�FSD�
�$���%�U%��$�����%��

� � �

�

����
������������������
�

���

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

.�,�;�B�����������1�	�
�������!�	�AV��AVVAV�H�E���W1�	�
�����!Q�XKRM�A�KNMJ�YNA���UUU����
�"�����W���!Q�"�!�����Z���
�"��





www.VIVAX.com


	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



